
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Mantova 
Via Cocastelli, 15 – 46100 Mantova - Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: usp.mn@istruzione.it – PEC: uspmn@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NUQ226 – C.F.: 80019600206 

Sito internet: http://mantova.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

    IL DIRIGENTE 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” nonché il decreto 

del Presidente della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184 “Regolamento recante 

disciplina in materia di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni 
legislative in materia di istruzione” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Legge 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di 
personale scolastico”; 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa”; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.  165, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

e, in particolare, l’articolo 1, comma 107; 

 

VISTA    l’O.M. n. 60 del 10 luglio 2020 recante “Procedure di istituzione delle graduatorie 

provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, comma 6bis e 6 ter, della legge 3 maggio 

1999 n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo” (GPS); 

 

VISTA   l'O.M. n. 112 del 6 maggio 2022 concernente “Procedure di aggiornamento delle 
graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della 
legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 
personale docente ed educativo; 

 

VISTO   il proprio provvedimento prot.n. 3302 del 02.08.2022 di pubblicazione delle 

Graduatorie Provinciali per le Supplenze aa.ss. 2022/23 – 2023/24 per la provincia 

di Mantova; 

 

VISTO   il proprio provvedimento prot. n. 4189 del 30.08.2022 di ripubblicazione delle 

Graduatorie Provinciali per le Supplenze aa.ss. 2022/23–2023/24 per la provincia 

di Mantova;  

 

VISTO  l’art. 8 comma 6 dell’O.M. 112/2022, a norma del quale “in caso di difformità tra 

i titoli dichiarati e i titoli effettivamente posseduti, i dirigenti degli uffici scolastici 

provinciali procedono alla relativa rettifica del punteggio o all’esclusione dalla 

graduatoria”;  

 

VISTO   l’art. 8 comma 7 dell’O.M. 112/2022, ai sensi del quale “l’istituzione scolastica 

ove l’aspirante stipula il primo contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle 

graduatorie effettua, tempestivamente, i controlli delle dichiarazioni presentate”;  

mailto:usp.mn@istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Mantova 
Via Cocastelli, 15 – 46100 Mantova - Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: usp.mn@istruzione.it – PEC: uspmn@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NUQ226 – C.F.: 80019600206 

Sito internet: http://mantova.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

VISTO   l’art. 8, comma 9, dell’O.M. 112/2022, ai sensi del quale “In caso di esito negativo 

della verifica, il dirigente scolastico che ha effettuato i controlli comunica all’Ufficio 

competente la circostanza, ai fini delle esclusioni di cui all’articolo 7, commi 8 e 9, 

ovvero ai fini della rideterminazione dei punteggi e delle posizioni assegnati 

all’aspirante; comunicazione delle determinazioni assunte è fatta anche 

all’interessato; 

 

VISTA la comunicazione dell’IC del Po-Ostiglia  acquisita agli atti di questo Ufficio con prot.n. 
528 del 14.02.2023, concernente l’accertamento dei titoli posseduti dalla docente 
Pullara Carmelina, inserita nelle Graduatorie provinciali per il biennio 2022/24, per 
la CdC AAAA e ADEE,II fascia;  

 
PRESO ATTO  dell’esito delle verifiche effettuate dall’Istituto Comprensivo del Po di Ostiglia dalle 

quali risulta che la  docente Pullara Carmelina non è in possesso di valido titolo di 

accesso per la II fascia della CdC ADEE;  
 

VISTO  l’art 7 dell’OM 112/2022 il cui comma 8 prevede che “L’aspirante che non è in 
possesso del relativo titolo di accesso richiesto a norma della presente ordinanza è 
escluso dalle relative graduatorie”; 

 

VISTO l’art 7 dell’OM 112/2022 comma 9 secondo il quale “Fatte salve le responsabilità di 
carattere penale, è escluso dalle graduatorie, per tutto il periodo della loro vigenza, 
l’aspirante di cui siano state accertate, nella compilazione del modulo di domanda, 

dichiarazioni mendaci”; 

 

DISPONE 

 

       
l’esclusione dalle Graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) per la provincia di Mantova valide per gli 
anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024 del sottoelencato nominativo: 
 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA  

CL. DI 
CONCORSO FASCIA GPS 

PULLARA CARMELINA 02/05/1979 AAAA II 

PULLARA  CARMELINA 07/05/1979 ADEE II 

                                                                
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi prescritti dalla 

normativa vigente.      

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO IX 

      Filomena BIANCO 
 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Responsabile del procedimento: Filomena BIANCO 

Referente: VV 

valeria.vecchio4@istruzione.it 
 

mailto:usp.mn@istruzione.it

		2023-02-15T15:33:47+0000
	BIANCO FILOMENA


		2023-02-16T09:56:54+0100
	protocollo




